
1 

 

 

 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 

ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΕΡΕΥΝΩΝ  

ΕΙΔΙΚΟΣ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΣ ΚΟΝΔΥΛΙΩΝ ΕΡΕΥΝΑΣ 

 
Θεσσαλονίκη, 13-02-2025 

Α.Π. 6846/2025 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ ΤΗΣ ΥΠ΄ΑΡΙΘΜ. 6845/13-02-2025 ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ 
 
Ο Ειδικός Λογαριασμός Κονδυλίων Έρευνας του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος προκηρύσσει Ανοικτό Ηλε-
κτρονικό Διαγωνισμό άνω των ορίων με αντικείμενο την «Προμήθεια Ερευνητικού, Εργαστηριακού και Εκπαιδευτι-
κού Εξοπλισμού του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος» (ΚΕ 81781) στο πλαίσιο του έργου «Στρατηγικό Πλάνο 
Έρευνας του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος»  σύμφωνα με την Πρόσκληση SUB2: «Πανεπιστήμια Αριστεί-
ας» με κωδικό ΟΠΣ ΤΑ 5180665 του Ταμείου Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας «Ελλάδα 2.0» (Kωδικός Δράσης: 
16289) που χρηματοδοτείται από την Ευρωπαϊκή Ένωση – NextGeneration». Φορέας χρηματοδότησης της παρού-
σας σύμβασης είναι το Υπουργείο Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού. 
Κριτήριο ανάθεσης είναι η πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά βάσει τιμής ανά Τμήμα και είδος. 

Η εκτιμώμενη αξία της σύμβασης ανέρχεται στο ποσό των 379.395,00€ μη συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24% (εκτι-
μώμενη αξία συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ: 91.054,80€ ) ΦΠΑ 24%: 470.449,80€. 

Αρμόδιος Επιστημονικά Υπεύθυνος είναι ο κος Αγγελόπουλος Σταμάτιος, Καθηγητής του Τμήματος Γεωπονίας του 
Δι.Πα.Ε..  

Διάρκεια της σύμβασης  

Η διάρκεια της σύμβασης ορίζεται  σε έξι (6) μήνες  από την καταχώρησή της στο Κεντρικό Ηλεκτρονικό Μητρώο 
Δημοσίων Συμβάσεων (ΚΗΜΔΗΣ) ή άλλως από την υπογραφή της.  

Αναθέτουσα αρχή  

Ειδικός Λογαριασμός Κονδυλίων Έρευνας του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος (ΕΛΚΕ/Δι.Πα.Ε.), Ταχ. Διεύθυνση: 
14ο χλμ. Θεσσαλονίκης – Ν. Μουδανιών, Θέρμη-Θεσσαλονίκη, Ταχ. Κώδικας: 57001,Τηλ.:  2310-807596, 2310 807592 
Ιστοσελίδα: https://www.rc.ihu.gr, Ηλεκτρονικό ταχυδρομείο: rcprocurement@ihu.gr  
 
Τρόπος και χρόνος υποβολής των προσφορών  

(α) Οι προσφορές υποβάλλονται από τους οικονομικούς φορείς ηλεκτρονικά, μέσω της διαδικτυακής πύλης 
www.promitheus.gov.gr του Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ. Η παρούσα διακήρυξη έλαβε Συστημικό Αύξοντα Αριθμό: 367523 

Ημερομηνία αποστολής της παρούσας προκήρυξης στην Επίσημη Εφημερίδα της Ευρωπαϊκής Ένωσης 12/02/2025 με 
αριθμό δημοσίευση της προκήρυξης 98514/2025 και ημερομηνία δημοσίευσης 13/02/2025. 

(β) Η προθεσμία υποβολής των προσφορών εκπνέει την Παρασκευή, 21-03-2025  και ώρα 2.00μ.μ. 

Αποσφράγιση των προσφορών  

Η ηλεκτρονική αποσφράγιση του (υπό)φακέλου «Δικαιολογητικά Συμμετοχής-Τεχνική Προσφορά» και του 
(υπό)φακέλου «Οικονομική Προσφορά», θα πραγματοποιηθεί την Πέμπτη, 27-03-2025 και ώρα 11.00π.μ. μέσω των 
αρμόδιων πιστοποιημένων στο σύστημα οργάνων της Αναθέτουσας Αρχής.  

Ισχύς προσφορών  

Οι υποβαλλόμενες προσφορές ισχύουν και δεσμεύουν τους οικονομικούς φορείς για διάστημα δώδεκα (12) μηνών 
από την επόμενη της καταληκτικής ημερομηνίας υποβολής προσφορών. 

Κατά τα λοιπά ισχύουν όσα αναφέρονται αναλυτικά στο τεύχος διακήρυξης. 

                                                                                                                                                     
O Πρόεδρος της Επιτροπής Ερευνών 

του ΕΛΚΕ/Δι.Πα.Ε. 
Καθ. Σταμάτιος Αγγελόπουλος 

Οι υπογραφές έχουν τεθεί στο πρωτότυπο που υπάρχει στο 

αρχείο της υπηρεσίας 

https://www.rc.ihu.edu.gr/
mailto:rcprocurement@ihu.gr
http://www.promitheus.gov.gr/
ΑΔΑ: 9Ο0Ξ46ΨΖ3Π-ΘΙΘ


		2025-02-14T12:15:42+0200
	Athens




